
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1743

DETERMINA
N. 1507 DEL 30/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO  ISTRUZIONE,  SPORT,  PARTECIPAZIONE  -  UFFICIO  SPORT  -  UTILIZZO  FONDO  DI 
SOLIDARIETÀ PER L'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 DESTINATO ALL'ACQUISTO DI 
ATTREZZATURE E MATERIALI PER GLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI. SERVIZIO SANIFICAZIONE 
E SOSTITUZIONE MATERIALI  BUCA DA VOLTEGGIO PER GINNASTICA ARTISTICA - PALAZZETTO 
DELLO SPORT - INTEGRAZIONE DI SPESA - CIG ZB73459ADB



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1743

DETERMINA N. 1507 DEL 30/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - 
UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETÀ PER L'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 
DESTINATO ALL'ACQUISTO DI ATTREZZATURE E MATERIALI PER GLI IMPIANTI 
SPORTIVI COMUNALI. SERVIZIO SANIFICAZIONE E SOSTITUZIONE MATERIALI  BUCA 
DA VOLTEGGIO PER GINNASTICA ARTISTICA - PALAZZETTO DELLO SPORT - 
INTEGRAZIONE DI SPESA - CIG ZB73459ADB

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che il Servizio Istruzione, Spot, Partecipazione attraverso l'Ufficio Sport del Comune di 

Vicenza è responsabile di oltre 70 impianti sportivi della Città;

Preso atto che, stante il perdurare dell'emergenza sanitaria di COVID-19, al momento della ripresa 

delle attività sportive all'interno delle diverse strutture comunali, l'ufficio sport ha provveduto ad 

effettuare  un'attenta  ricognizione  dello  stato  manutentivo  non solo  degli  spazi,  ma  anche  delle 

attrezzature, con particolare riguardo alla garanzia di igiene e sicurezza che è necessario garantire 

per preservare la salute dei frequentatori e contenere la diffusione del virus;

Rilevato che da tale indagine è emersa la necessità di intervenire, al fine di garantire quanto più 

possibile il rispetto delle prescrizioni relative all’emergenza Covid-19, sulle attrezzature dedicate 

alla ginnastica artistica, con particolare riguardo alle buche di volteggio presenti presso il Palazzetto 

dello Sport, che necessitano sia della rimozione e sostituzione del materiale di volteggio, che la 

pulizia profonda del fondo dell'incavo;

Ritenuto pertanto necessario procedere con la pulizia profonda e la sanificazione delle buche da 

volteggio,  la  sostituzione  del  materiale  specifico  ivi  contenuto  e  della  pedana  facilitante  che 

accompagna l'atterraggio in una delle due buche oggetto della sanificazione;

Rilevato  che,  con  determina  n.  2704  del  13.12.2021,  è  stata  impegnata  parte  delle  somme 

necessarie alla sanificazione di una delle due buche a favore della ditta Favacos srl, con sede in Via 

Volta, 48 – Arcugnano (VI) - P.IVA / C.F. 03560030243, ma che non si è potuto procedere con 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1743

DETERMINA N. 1507 DEL 30/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - 
UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETÀ PER L'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 
DESTINATO ALL'ACQUISTO DI ATTREZZATURE E MATERIALI PER GLI IMPIANTI 
SPORTIVI COMUNALI. SERVIZIO SANIFICAZIONE E SOSTITUZIONE MATERIALI  BUCA 
DA VOLTEGGIO PER GINNASTICA ARTISTICA - PALAZZETTO DELLO SPORT - 
INTEGRAZIONE DI SPESA - CIG ZB73459ADB

l'affidamento del  servizio a causa della chiusura definitiva della ditta  a seguito del decesso del 

titolare;

Effettuate le opportune ricerche di mercato per la fornitura di un servizio analogo, poiché non sono 

attive  convenzioni  Consip  di  cui  all’art.  26,  comma  1  della  legge  488/1999  aventi  ad  oggetto 

forniture comparabili con quelle relative alla presente procedura di approvvigionamento;

Verificato che la fornitura oggetto di approvvigionamento non è presente nel Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione gestito da Consip S.p.A;

Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’assenza di rischi da interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 

comma  5  del  D.  Lgs.  81/2008  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008  “sicurezza 

nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 

Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. che prevede che le 

stazioni  appaltanti  possono  procedere  agli  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000,00  euro 

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Viste  le  Linee  Guida  n.  4,  di  attuazione  del  D. Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  recanti  

“Procedure  per l’affidamento  dei   contratti   pubblici   di   importo  inferiore   alle   soglie   di 

rilevanza  comunitaria,  indagini  di mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  operatori 

economici”  approvate  dal  Consiglio dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  con  delibera  n. 

1097  del  26  ottobre  2016  e  aggiornate  con delibera  206  del  1  marzo  2018;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1743

DETERMINA N. 1507 DEL 30/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - 
UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETÀ PER L'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 
DESTINATO ALL'ACQUISTO DI ATTREZZATURE E MATERIALI PER GLI IMPIANTI 
SPORTIVI COMUNALI. SERVIZIO SANIFICAZIONE E SOSTITUZIONE MATERIALI  BUCA 
DA VOLTEGGIO PER GINNASTICA ARTISTICA - PALAZZETTO DELLO SPORT - 
INTEGRAZIONE DI SPESA - CIG ZB73459ADB

Ritenuto  di  dover  procedere  mediante  affidamento  diretto,  anche  in  ragione  della  necessità 

di  eseguire  la  pulizia  e  la  sostituzione  dei  materiali,  entro   brevissimo   tempo,  a  fronte  della 

continuità  delle  attività  di  allenamento,  anche ad alto  livello  agonistico,  così  che gli  atleti  e  le 

società  sportive  interessate  possano  fruire  degli  attrezzi  nelle  migliori  condizioni  di  igiene  e 

sicurezza;

Rilevata la necessità di integrare le operazioni di sanificazione con la medesima procedura prevista 

anche per la seconda buca presente presso l'impianto e la sostituzione della pedana facilitante lunga 

12 metri che accompagna l'accesso in buca, al fine di garantire che nessuna attrezzatura presente 

nell'impianto rilasci polveri malsane e garantisca che i materiali   siano ignifughi, igienicamente 

sicuri, facilmente lavabili e sanificabili;

Visto il combinato disposto degli artt. 32, comma 2 e comma 14, 36, comma 2, lett. a) e 37, comma 

1,  del  D.  Lgs.  50/2016 e  s.m.i.,  si  è  proceduto  con un’indagine  di  mercato,  da cui  è  risultata 

disponibile  solo  la  seguente  ditta,  che  ha  presentato  l'offerta  dettagliata  come  indicato 

(pgn.105140/2022):

Ditta Air Track Italia S.r.l. Via Barchetta, 10R Genova - P.IVA / C.F. 02380060992

RIEMPIMENTO (BUCA 1+2 = 38,6m2)
VOLUME PEE: 16 metri cubi;
MATERIALE: Poliuretano Espanso Elasco (PEE), Ignifugo, Brish 2, densità 35kg/m3;
CONSEGNA: consegna sottovuoto in rotoli per minimizzazione delle operazioni di  
movimentazione e stoccaggio presso la  struttura

€ 5.658,10

 FONDO (BUCA 1+2 = 38,6m2)
 MATERASSI FONDO BUCA: Lastre piene PEE h.30cm;
MATERIALE: Poliuretano Espanso Elasco (PEE) 25kg/mc
CONSEGNA: consegna sottovuoto in rotoli per ottimizzazione delle operazioni di 
movimentazione e stoccaggio presso la  struttura

€ 4.315,50

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1743

DETERMINA N. 1507 DEL 30/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - 
UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETÀ PER L'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 
DESTINATO ALL'ACQUISTO DI ATTREZZATURE E MATERIALI PER GLI IMPIANTI 
SPORTIVI COMUNALI. SERVIZIO SANIFICAZIONE E SOSTITUZIONE MATERIALI  BUCA 
DA VOLTEGGIO PER GINNASTICA ARTISTICA - PALAZZETTO DELLO SPORT - 
INTEGRAZIONE DI SPESA - CIG ZB73459ADB

LAYER: telo protevo materassi fondo buca , custom PVC 650gr Ignifugo;

SOTTO FONDO (BUCA 1+2 = 38,6m2)
Sistema a pavimento di vespaio areato po Igloo o similare con moduli 57x57cm - Spessore 
30cm

€ 738,43

Floor Spring FIG 12m 12m 6 € 7.576,10

Trasporto € 1.170,96

Tot. € 15.950,07 (IVA esclusa)

Gli importi richiesti sono da ritenersi equi, congrui e convenienti per l'Amministrazione.

Preso atto che alla spesa complessiva preventivata di euro 19.459,09 (IVA inclusa) si farà fronte 

con imputazione al capitolo 1391105 “Utilizzo Fondo di Solidarietà Comunale per Covid-19 per  

sostegni  economici  alle  famiglie  vicentine  per  i  servizi  sportivi”, dove  la  somma  risulta  già 

impegnata e vincolata per tale finalità con precedente determinazioni dirigenziali all'impegno n. 

143625 per euro 14.676,69 e impegno n. 143627 per euro 4.782,40;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio di 

Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 

affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1743

DETERMINA N. 1507 DEL 30/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - 
UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETÀ PER L'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 
DESTINATO ALL'ACQUISTO DI ATTREZZATURE E MATERIALI PER GLI IMPIANTI 
SPORTIVI COMUNALI. SERVIZIO SANIFICAZIONE E SOSTITUZIONE MATERIALI  BUCA 
DA VOLTEGGIO PER GINNASTICA ARTISTICA - PALAZZETTO DELLO SPORT - 
INTEGRAZIONE DI SPESA - CIG ZB73459ADB

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)   di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  la  spesa  di euro  15.950,07 (IVA 

esclusa) per  l'intervento  presso  la  palestra  di  ginnastica  attrezzata  del  Palazzetto  dello  Sport, 

comprendente la pulizia e sanificazione delle buche da volteggio, con rimozione e sostituzione dei 

materiali ivi contenuti, nonché la sostituzione della pedana facilitante che conduce ad una delle due 

buche, a favore della ditta Air Track Italia S.r.l. con sede in Via Barchetta, 10R Genova - P.IVA / 

C.F. 02380060992;

2) di dare atto che non sussistono oneri relativi alla sicurezza per rischio da interferenza, per i 

motivi evidenziati nelle premesse;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1743

DETERMINA N. 1507 DEL 30/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - 
UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETÀ PER L'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 
DESTINATO ALL'ACQUISTO DI ATTREZZATURE E MATERIALI PER GLI IMPIANTI 
SPORTIVI COMUNALI. SERVIZIO SANIFICAZIONE E SOSTITUZIONE MATERIALI  BUCA 
DA VOLTEGGIO PER GINNASTICA ARTISTICA - PALAZZETTO DELLO SPORT - 
INTEGRAZIONE DI SPESA - CIG ZB73459ADB

3) di dare atto che la spesa di euro 4.782,40 (IVA inclusa) a favore della ditta Air Track Italia 

S.r.l. con  sede  in  Via  Barchetta,  10R  Genova  -  P.IVA  /  C.F.  02380060992, trova  copertura 

nell'impegno n. 143627 al capitolo 1391105 “Utilizzo Fondo di Solidarietà Comunale per Covid-

19 per sostegni economici alle famiglie vicentine per i servizi sportivi”, dove la somma risulta già 

impegnata  e  vincolata  per  tale  finalità  con  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  2704 del 

13/12/2021 e dove esiste l'occorrente disponibilità in quanto nulla è più dovuto alla ditta cessata a 

seguito del decesso del titolare;

4) di dare atto che la spesa di euro 14.676,69 (IVA inclusa) a favore della ditta Air Track Italia 

S.r.l. con  sede  in  Via  Barchetta,  10R  Genova  -  P.IVA  /  C.F.  02380060992, trova  copertura 

nell'impegno n. 143625 al capitolo 1391105 “Utilizzo Fondo di Solidarietà Comunale per Covid-

19 per sostegni economici alle famiglie vicentine per i servizi sportivi”, del bilancio di previsione 

2022/2024, dove esiste l'occorrente disponibilità;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

6) di accertare che i pagamenti  conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1743

DETERMINA N. 1507 DEL 30/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - 
UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETÀ PER L'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 
DESTINATO ALL'ACQUISTO DI ATTREZZATURE E MATERIALI PER GLI IMPIANTI 
SPORTIVI COMUNALI. SERVIZIO SANIFICAZIONE E SOSTITUZIONE MATERIALI  BUCA 
DA VOLTEGGIO PER GINNASTICA ARTISTICA - PALAZZETTO DELLO SPORT - 
INTEGRAZIONE DI SPESA - CIG ZB73459ADB

7) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni;

8)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  

dell'art.  1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1743

DETERMINA N. 1507 DEL 30/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - 
UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETÀ PER L'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 
DESTINATO ALL'ACQUISTO DI ATTREZZATURE E MATERIALI PER GLI IMPIANTI 
SPORTIVI COMUNALI. SERVIZIO SANIFICAZIONE E SOSTITUZIONE MATERIALI  BUCA 
DA VOLTEGGIO PER GINNASTICA ARTISTICA - PALAZZETTO DELLO SPORT - 
INTEGRAZIONE DI SPESA - CIG ZB73459ADB

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
29/06/2022  da  Federica  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1743

DETERMINA N. 1507 DEL 30/06/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

Oggetto:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - UTILIZZO FONDO DI 
SOLIDARIETÀ PER L'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 DESTINATO 
ALL'ACQUISTO DI ATTREZZATURE E MATERIALI PER GLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI. 
SERVIZIO SANIFICAZIONE E SOSTITUZIONE MATERIALI  BUCA DA VOLTEGGIO PER 
GINNASTICA ARTISTICA - PALAZZETTO DELLO SPORT - INTEGRAZIONE DI SPESA - CIG 
ZB73459ADB 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

148785 2022 UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETA' 
COMUNALE PER COVID-19 PER 

SOSTEGNI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE 
VICENTINE PER I SERVIZI SPORTIVI

U 06011.03.1391105 14.676,69

148785 2022 UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETA' 
COMUNALE PER COVID-19 PER 

SOSTEGNI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE 
VICENTINE PER I SERVIZI SPORTIVI

U 06011.03.1391105 4.782,40

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 01/07/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : e3d9441991742d40fc3580b928598958c12864f3 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Federica Fontana
Il Dirigente di Settore: Elena Munaretto
La PO di Ragioneria: --



cronoprogramma

Pagina 1

22.01

ENTRATA

CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2022 2023 2024 2025 2026

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:
TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPESA

CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2022 2023 2024 2025 2026

1391105 143625
competenza: 14.676,69

cassa: 14.676,69

1391105 143627
competenza: 4.782,40

cassa: 4.782,40

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:
TOTALE competenza: 19.459,09 0,00 0,00 0,00 0,00

cassa: 19.459,09 0,00 0,00 0,00 0,00


